БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан от 01.04.2020 г. № 392

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 18.03.2020 г.
№ УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории
Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике
Башкортостан новой коронавирусной инфекции (СОУГО-2019)» (в редакции
Указа Главы Республики Башкортостан от 17.04.2020 №УГ-146),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок выдачи специальных пропусков,
действующих на территории муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан в период режима «Повышенная готовность» и режима
ограничительных мероприятий (самоизоляции), утверждённый постановлением
Администрации муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан от 01.04.2020 года № 392, изложив п. 3 в следующей редакции:

«3. Спецпропуска выдаются:
сотрудникам медицинских организаций;
сотрудникам государственных, муниципальных и правоохранительных

органов, а также бюджетных (казённых, автономных) организаций (учреждений),
подведомственных этим органам;

волонтёрам, по спискам, утвержденным Волонтёрским штабом
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

дружинникам, по спискам глав администраций городских и сельских
поселений муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан;

представителям религиозных организаций (объединений).».
2. Спецпропуска, выданные ранее на основании вышеназванного Порядка

сотрудникам организаций, указанным в п.1 настоящего постановления сохраняют
свою силу (действительны).

БИЦ, 2020 г. а. 1 . т. 500

3. Спецпропуска, выданные ранее на основании вышеназванного Порядка
сотрудникам организаций, не указанным в п.1 настоящего постановления
утрачивают силу (признаются недействительными).

4. Признать утратившими силу утверждённые постановлением
Администрации муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан от 01.04.2020 года№ 392 прилагаемые формы:

- письмо от руководителя организации в адрес Оперативного штаба по
предупреждению распространения коронавирусной инфекции (СОУГО-2019) о
выдаче специальных пропусков действующих на территории муниципального
района Белебеевский район Республики Башкортостан в период режима
«Повышенная готовность» и режима ограничительных мероприятий
(самоизоляции).

- справка для иногороднего транспорта, выдаваемой работодателем для
передвижения по территории муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан в период режима «Повышенная готовность» и режима
ограничительных мероприятий (самоизоляции).

5. Начальнику информационного отдела Лавровой Н.В. опубликовать данное
постановление на официальном сайте Ьир://\у\у\у.Ъе1еЪеу-тг.ги.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации муниципального района Белебеевский
район Республики Башкортостан Семёнова В.В.